ברם, מניסיון בן עשרות שנים בארצות הברית בהסכם דומה שהומלץ על ידי חברי הסתדרות הרבנים שם - הסכם המושגת גם הוא על עיקרון המזונות המוגדלים – ניתן ללמוד על כוחו. הרב

\* ד"ר רחל לבמור, טוענת רבנית, הרכזת לענייני עגון וסירוב גט בתנועת 'ישראל הצעיר' בישראל והסוכנות היהודית, ממחברי 'ההסכם לכבוד הדדי'.

המאמר הופיע לראשונה בספר "להיות אשה יהודיה", [עורכת: טובה כהן] ירושלים תשס"ז-2007, עמ' 293-312.
<sup>1</sup> הנתונים לקוחים מתוך Hillary Leila Krieger, 'Fewer Israelis wed, fled in 2005', *Jerusalem Post* (3.1.2006), p.5

<sup>2</sup> ראו מאמרי, 'גירושין, סירוב גט והסכם למניעתו - עובדות מהשטח', **צהר**, 20 (טבת תשס"ה), עמ' 83-91, וכן באתר: [www.iyim.org.il/prenup](http://www.iyim.org.il/prenup)

<sup>4</sup> ההסכם מובא במלואו בנספח למאמר זה. ניתן להורידו מכמה אתריסובניסוחו המעודכן ביור באתר של בתנועת 'ישראל הצעיר' בישראל [www.iyim.org.il/prenup](http://www.iyim.org.il/prenup).

<sup>5</sup> רמב"ם, הלכות דעות פרק ו הלכה א.

<sup>6</sup> על פי חוק יחסי ממון בין בני זוג, התשל"ג (1973), זוג ההולך להינשא יכול לאשר את ההסכם בפני בית דין רבני, או בפני בית משפט לענייני משפחה, או בפני רשם הנישואין במועצה הדתית שבה נרשמו לנישואין או בפני נוטריון.

<sup>12</sup> המנגנון לבחירת המשקם מפורט באותו סעיף: בהיעדר הסכמה בין בני הזוג בבחירת המסייע לשיקום הנישואין, מינוח המסייע לשיקום הנישואין על ידי האגודה הישראלית לטיפול במשפחה ובנישואין ולחינוך בחיי משפחה.

## ניתוק חלוקת הנכסים ממתן הגט

ההסכם לכבוד הדדי כולל נספח המתייחס לחלוקת הנכסים בין בני הזוג. חוק יחסי ממון בין בני זוג, התשל"ג - 1973 מפרט חלוקה זו בהסדר הנקרא 'הסדר איזון המשאבים'. פירוש הסדר זה הוא שכל הנכסים אשר הצטברו לבני הזוג במשך הנישואין מחולקים שווה בשווה בזמן פקיעתם. הגדרת פקיעת הנישואין היא במות אחד מבני הזוג או בגירושין. אי לכך, עומדות שתי בעיות בפני בני זוג מתגרשים הדנים בחלוקת ממונם המשותף:

א. לא כל בית דין רבני רואה את עצמו מחויב לחוק יחסי ממון בין בני זוג, התשל"ג - 1973 בפסיקה בענייני רכוש. מאחר שידוע שבית המשפט האזרחי פוסק בהתאם לחוק, אך אין לדעת מה יפסוק בית הדין הרבני - נוצר מצב של 'מירוץ הסמכויות', שבו כל אחד מבני הזוג ממחר לתבוע בערכאה שכפי שנראה לו, תיטיב עמו. בן הזוג ה"מפסיד" במירוץ הזה, ורואה שהסמכות לקבוע בענייני רכוש נתונה בערכאה האחרת, מרגיש מקופח.

רצה אחד מבני הזוג לגור בנפרד מבן זוגו, יכול הוא למסור הודעה בכתב למשנהו ובה הוא מודיע כי הוא מבקש לממש את התחייבויות בן הזוג השני המופיעות בסעיף ה' או ו' שלהלן, לפי הענין, (להלן: "ההודעה").

אין במשלוח הודעה על ידי בן זוג אחד כדי למנוע משלוח הודעה גם על ידי בן הזוג השני. מסירת ההודעה תבוצע במסירה אישית או במשלוח ההודעה בדואר רשום או בתחליף המצאה בהתאם לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד – 1984.

יום מסירת ההודעה כאמור יקרא להלן: "יום ההודעה".

שולח הודעה רשאי לבטלה בכתב ולחזור ולשולחה לפי שיקול דעתו הבלעדי.

אין בביטול הודעה כדי לפגוע בתוקפה של הודעה ששלח בן הזוג השני.

## שיקום הנישואין

1. מקבל ההודעה רשאי לבקש לשקם את הנישואין בעזרת גורם מקצועי מוסכם (להלן: "המסייע לשיקום הנישואין").

תוקף הסכם זה כתוקף כל השטרות, כתקנת חז"ל, בביטול ובפסול כל המודעות ומודעי מודעות והעדים עליהם. על כל הנ"ל קיבלו בני הזוג התחייבות בקניין המועיל, על כל דבר לפי עניינו, ובשבועה. חתימת בני הזוג על הסכם זה היא הודאה בכל האמור.

יג. ברצון בני הזוג לתת תוקף להסכם זה הן לפי דין תורה, הן לפי חוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג – 1973 (להלן: "החוק") והן לפי כל דין.

יד. סעיף שאינו מוסכם נמחק על ידי העברת קו עליו וחתימת שני בני הזוג בראשי תיבות על יד המחיקה. כל שינוי של הסכם זה ייעשה בכתב בלבד ובאישור גוף שיפוטי מוסמך.

טו. הכותרות בהסכם זה נעשו מטעמי נוחות בלבד ואין לייחס להן משמעות בפרשנות ההסכם.

טז.

**והואיל** ובני הזוג חתמו ביום \_\_\_\_\_ לחודש \_\_\_\_\_ שנת \_\_\_\_\_ על הסכם לכבוד הדדי, וברצונם להוסיף לו את התניות הממוניות כפי שיפורטו להלן,

### לפיכך, הוסכם בין בני הזוג כדלקמן:

#### יחסי ממון

- א. כל אחד מבני הזוג מתחייב לשלם למשנהו כל ממון ומקנה לו כל זכות כמתחייב מהוראות חוק יחסי ממון בין בני זוג, התשל"ג - 1973 ופרשנותם המוסמכת כפי שיהיו במועד חלוקת הרכוש, לרבות הסדר איזון המשאבים.
2. האישה זכאית לבחור בין מימוש האמור לעיל בסעיף זה לבין קבלת סך של 50,000 ש"ח (חמישים אלף שקלים חדשים) צמודים למדד המחירים לצרכן מיום 16 בינואר 2003 ועד למועד התשלום בפועל.

ב. על אף האמור בחוק הנ"ל, מוסכם במפורש על בני הזוג כדלהלן:

ו. הימנעות או שיהוי או עיכוב של מי מבני הזוג מלתבוע או/ו לפעול למימוש זכות המוקנית לו על פי הסכם זה אין בה משום ויתור או מחילה על כל זכות כאמור, אלא אם נעשו הויתור או המחילה בכתב.

ז. ברצון בני הזוג לתת תוקף להסכם זה הן לפי דין תורה, הן לפי חוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג-1973 (להלן: "החוק") והן לפי כל דין. ידוע לבני הזוג כי הוראות החוק יחולו עליהם במקרה שלא נקבע אחרת בהסכם ממון שנחתם ביניהם ואושר או אומת בהתאם לחוק וברצונם שהוראות החוק יחולו עליהם בכפוף להוראות הסכם זה.

ח. כל ההתחייבויות בהסכם זה חלות מעכשיו בשעבוד הגוף, ונעשו בבית דין חשוב, לא כאסמכתא ולא כטופסי שטרות, אלא ככל שטרי ממון הנוהגים בישראל, כהוגן וכתיקון רבותינו ז"ל.